No. 38349. Multilateral

INTERNATIONAL CONVENTION FOR THE SUPPRESSION OF THE FINANCING OF TERRORISM. NEW YORK, 9 DECEMBER 1999¹

OBJECTION RELATING TO THE EXPLANA-TORY DECLARATION MADE BY EGYPT UPON RATIFICATION

Ireland

Notification effected with the Secretary-General of the United Nations: 23 June 2006

Registration with the Secretariat of the United Nations: ex officio, 23 June 2006

COMMUNICATION RELATING TO THE RES-ERVATION MADE BY THE SYRIAN ARAB REPUBLIC UPON ACCESSION

Ireland

Notification effected with the Secretary-General of the United Nations: 23 June 2006

Registration with the Secretariat of the United Nations: ex officio, 23 June 2006

COMMUNICATION RELATING TO THE DEC-LARATION MADE BY JORDAN UPON RATI-FICATION

Ireland

Notification effected with the Secretary-General of the United Nations: 23 June 2006

No. 38349. Multilatéral

CONVENTION INTERNATIONALE
POUR LA RÉPRESSION DU
FINANCEMENT DU
TERRORISME. NEW YORK, 9
DÉCEMBRE 1999¹

OBJECTION RELATIVE AU TEXTE EXPLICATIF FORMULÉ PAR L'EGYPTE LORS DE LA RATIFICATION

Irlande

Notification effectuée auprès du Secrétaire général de l'Organisation des Nations Unies : 23 juin 2006

Enregistrement auprès du Secrétariat des Nations Unies : d'office, 23 juin 2006

COMMUNICATION RELATIVE À LA RÉSERVE FORMULÉE PAR LA RÉPUBLIQUE ARABE SYRIENNE LORS DE L'ADHÉSION

Irlande

Notification effectuée auprès du Secrétaire général de l'Organisation des Nations Unies : 23 juin 2006

Enregistrement auprès du Secrétariat des Nations Unies : d'office, 23 juin 2006

COMMUNICATION RELATIVE À LA DÉCLARATION FORMULÉE PAR LA JORDANIE LORS DE LA RATIFICATION

Irlande

Notification effectuée auprès du Secrétaire général de l'Organisation des Nations Unies : 23 juin 2006

¹United Nations, *Treaty Series*, vol. 2178, I-38349 — Nations Unies, *Recueil des Traités*, vol. 2178, I-38349.

Registration with the Secretariat of the United Nations: ex officio, 23 June 2006

RATIFICATION

Indonesia

Deposit of instrument with the Secretary-General of the United Nations: 29 June 2006

Date of effect: 29 July 2006 Registration with the Secretariat of the United Nations: ex officio, 29 June 2006 Enregistrement auprès du Secrétariat des Nations Unies : d'office, 23 juin 2006

RATIFICATION

Indonésie

Dépôt de l'instrument auprès du Secrétaire général de l'Organisation des Nations Unies : 29 juin 2006

Date de prise d'effet : 29 juillet 2006 Enregistrement auprès du Secrétariat des Nations Unies : d'office, 29 juin 2006

[INDONESIAN TEXT – TEXTE INDONÉSIEN]

06/28/2006 19:26 FAX 212 972 9780

INDONESIA MISSION

Ø 009

Menteri Luar Regeri Republik Indonesia

PERNYATAAN PASAL 2 AYAT (2) HURUF (A) DAN PASAL 7 KONVENSI INTERNASIONAL PEMBERANTASAN PENDANAAN TERORISME

- A. Sesuai dengan Pasal 2 ayat 2 huruf (a) Konvensi Pemberantasan Pendanaan Terorisme, Pemerintah Republik Indonesia menyatakan bahwa traktat-traktat di bawah ini dianggap tidak termasuk dalam Lampiran merujuk dalam Pasal 2 ayat 1 huruf (a) Konvensi:
 - Konvensi Pencegahan dan Penghukuman atas Kejahatan terhadap Orang-orang yang Dilindungi Secara Internasional, termasuk Agen Diplomatik, ditetapkan oleh Majelis Umum Perserikatan Bangsa-Bangsa, 14 Desember 1973.
 - Konvensi Internasional Menentang Penyanderaan, ditetapkan oleh Majelis Umum Perserikatan Bangsa-Bangsa, 17 Desember 1979.
 - Protokol Pemberantasan Tindakan-tindakan Kekerasan yang Melawan Hukum di Bandar Udara yang Melayani Penerbangan Sipil Internasional, pelengkap dari Konvensi Pemberantasan Tindakan Melawan Hukum terhadap Keselamatan Penerbangan Sipil, Montreal, 24 Pebruari 1988.
 - Konvensi Pemberantasan Tindakan-tindakan Melawan Hukum terhadap Keselamatan Navigasi Pelayaran, Roma, 10 Maret 1988.
 - Protokol Pemberantasan Tindakan-tindakan Melawan Hukum terhadap Keselamatan Anjungan Lepas Pantai yang Terletak di Landas Kontinen, Roma, 10 Maret 1988.
- B. Pemerintah Republik Indonesia menyatakan bahwa ketentuan Pasal 7 Konvensi Pemberantasan Pendanaan Terorisme Tahun 1999, akan dilaksanakan dengan memenuhi prinsip-prinsip kedaulatan dan keutuhan wilayah suatu Negara.

PENSYARATAN PASAL 24

KONVENSI INTERNASIONAL PEMBERANTASAN PENDANAAN TERORISME

Pemerintah Republik Indonesia, walaupun melakukan penandatanganan terhadap Konvensi Internasional Pemberantasan Pendanaan Terorisme Tahun 1999, tidak berarti terikat pada Pasal 24, dan berpendirian bahwa apabila terjadi perselisihan akibat perbedaan tafsiran dan penerapan isi Konvensi, yang tidak terselesaikan melalui jalur sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) Pasal tersebut, dapat menunjuk Mahkamah Internasional hanya berdasarkan kesepakatan Para Pihak yang bersengketa.

Dr. N. Hassan Wirajuda